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（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　現金預金 47,255,670 40,920,785 6,334,885
　　　　未収金 116,088 305,887 △ 189,799
　　　　前払金 340,350 287,980 52,370
　　　流動資産合計 47,712,108 41,514,652 6,197,456
　２．固定資産
　　(1) 基本財産
　　　　普通預金 5,803,660 941,600 4,862,060
         定期預金 0 100,000,000 △ 100,000,000
　　　　投資有価証券 494,196,340 399,058,400 95,137,940
　　　基本財産合計 500,000,000 500,000,000 0
　　(2) 特定資産
　　　　退職給付引当資産 34,416,550 35,735,802 △ 1,319,252
　　　　文化振興等積立資産 70,662,379 70,662,379 0
　　　特定資産合計 105,078,929 106,398,181 △ 1,319,252
　　(3) その他固定資産
　　　　車輌運搬具 1,697,340 803,040 894,300
　　　　車輌運搬具減価償却累計額 △ 852,722 △ 803,039 △ 49,683
　　　　什器備品 435,750 435,750 0
　　　　什器備品減価償却累計額 △ 435,749 △ 435,749 0
         リサイクル預託金 16,490 8,340 8,150
　　　その他固定資産合計 861,109 8,342 852,767
　　　固定資産合計 605,940,038 606,406,523 △ 466,485
　　　資産合計 653,652,146 647,921,175 5,730,971
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　未払金 25,758,537 18,512,437 7,246,100
　　　　預り金 191,070 278,786 △ 87,716
　　　　賞与引当金 2,460,135 2,211,646 248,489
　　　流動負債合計 28,409,742 21,002,869 7,406,873
　２．固定負債
　　　　退職給付引当金 34,416,550 35,735,802 △ 1,319,252
　　　固定負債合計 34,416,550 35,735,802 △ 1,319,252
　　　負債合計 62,826,292 56,738,671 6,087,621
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　寄付金 500,000,000 500,000,000 0
　　　指定正味財産合計 500,000,000 500,000,000 0
　　　　（うち基本財産への充当額） (500,000,000) (500,000,000) (0)
　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)
　２．一般正味財産 90,825,854 91,182,504 △ 356,650
　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
　　　　（うち特定資産への充当額） (70,662,379) (70,662,379) (0)
　　　正味財産合計 590,825,854 591,182,504 △ 356,650
　　　負債及び正味財産合計 653,652,146 647,921,175 5,730,971

貸 借 対 照 表
令和5年3月31日現在
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正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　①基本財産運用益 4,513,069 4,006,008 507,061
　　　　　基本財産受取利息 4,513,069 4,006,008 507,061
　　　②特定資産運用益 206,200 205,241 959
　　　　　特定資産受取利息 206,200 205,241 959
　　　③自主事業収益 6,199,700 4,030,800 2,168,900
　　　　　芸術文化鑑賞振興育成事業収益 6,199,700 4,030,800 2,168,900
　　　④指定管理料収益 123,953,863 113,626,370 10,327,493
　　　　　西宮市民会館指定管理料収益 123,953,863 113,626,370 10,327,493
　　　⑤受託事業収益 84,465,648 81,678,661 2,786,987
　　　　　東高校ホール管理運営受託事業収益 38,966,765 37,783,364 1,183,401
　　　　　公共団体等実施文化事業受託事業収益 45,498,883 43,895,297 1,603,586
　　　⑥受取補助金等 50,595,312 52,900,941 △ 2,305,629
　　　　　受取芸術文化鑑賞振興育成事業補助金 41,076,325 42,900,000 △ 1,823,675
　　　　　受取財団派遣職員給与費等補助金 9,518,987 10,000,941 △ 481,954
　　　⑦雑収益 2,187,691 2,077,131 110,560
　　　　　総務雑収益 1,430,861 1,162,735 268,126
　　　　　自主事業雑収益 756,630 914,196 △ 157,566
　　　　　受取利息 200 200 0
　　　　経常収益計 272,121,483 258,525,152 13,596,331
　　(2) 経常費用
　　　①事業費 261,897,426 246,522,911 15,374,515
　　　　　報酬 33,292,451 33,653,472 △ 361,021
　　　　　給料手当 25,506,239 24,923,384 582,855
　　　　　臨時雇賃金 5,581,159 5,835,429 △ 254,270
　　　　　退職給付費用 1,525,148 1,637,188 △ 112,040
　　　　　福利厚生費 10,283,471 9,092,874 1,190,597
　　　　　旅費交通費 211,300 591,650 △ 380,350
　　　　　交際費 900 900 0
　　　　　通信運搬費 2,522,562 2,735,012 △ 212,450
　　　　　消耗品費 9,044,883 10,404,921 △ 1,360,038
　　　　　修繕費 9,922,121 12,066,054 △ 2,143,933
　　　　　印刷製本費 4,887,209 4,669,611 217,598
　　　　　燃料費 23,430 22,440 990
　　　　　光熱水料費 32,695,054 19,119,050 13,576,004
　　　　　賃借料 8,699,637 7,753,856 945,781
　　　　　支払保険料 86,620 87,490 △ 870
　　　　　諸謝金 8,577,016 7,347,205 1,229,811
　　　　　租税公課 6,089,300 6,221,900 △ 132,600
　　　　　著作権使用料 231,156 47,286 183,870
　　　　　支払負担金 185,000 66,000 119,000
　　　　　委託料 98,265,288 95,139,848 3,125,440
　　　　　支払手数料 1,764,447 2,036,437 △ 271,990
　　　　　広告宣伝費 42,900 0 42,900
　　　　　助成金 0 859,258 △ 859,258
　　　　　賞与引当金繰入額 2,460,135 2,211,646 248,489
　　　②管理費 10,580,707 12,322,647 △ 1,741,940
　　　　　報酬 2,362,800 2,613,820 △ 251,020
　　　　　福利厚生費 6,056,488 7,707,525 △ 1,651,037
　　　　　旅費交通費 42,100 34,420 7,680
　　　　　交際費 7,321 20,933 △ 13,612
　　　　　通信運搬費 208,910 378,975 △ 170,065
　　　　　減価償却費 49,683 0 49,683
　　　　　消耗品費 588,825 155,517 433,308
　　　　　修繕費 69,102 284,185 △ 215,083
　　　　　印刷製本費 21,980 33,590 △ 11,610
　　　　　燃料費 69,505 45,844 23,661
　　　　　賃借料 61,268 40,474 20,794
　　　　　支払保険料 187,690 179,560 8,130
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正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減
　　　　　諸謝金 0 33,411 △ 33,411
　　　　　租税公課 10,600 10,000 600
　　　　　支払負担金 184,600 206,600 △ 22,000
　　　　　委託料 220,000 220,000 0
　　　　　支払手数料 439,835 357,793 82,042
　　　　経常費用計 272,478,133 258,845,558 13,632,575
　　　　当期経常増減額 △ 356,650 △ 320,406 △ 36,244
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 356,650 △ 320,406 △ 36,244
　　　　一般正味財産期首残高 91,182,504 91,502,910 △ 320,406
　　　　一般正味財産期末残高 90,825,854 91,182,504 △ 356,650
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　①基本財産運用益 4,513,069 4,006,008 507,061
　　　　　基本財産受取利息 4,513,069 4,006,008 507,061
　　　②一般正味財産への振替額 △ 4,513,069 △ 4,006,008 △ 507,061
　　　　　一般正味財産への振替額 △ 4,513,069 △ 4,006,008 △ 507,061
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 500,000,000 500,000,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 500,000,000 500,000,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 590,825,854 591,182,504 △ 356,650
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正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで
（単位　：　円）

収益事業
等会計

芸術文化
振興事業

施設管理
運営事業

事業
共通費

計
施設の公益目的
外貸与等事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益  0  0  0  0  0  4,513,069  4,513,069

　　　　　基本財産受取利息  0  0  0  0  0  4,513,069  4,513,069

　　　②特定資産運用益  206,200  0  0  206,200  0  0  206,200

　　　　　特定資産受取利息  206,200  0  0  206,200  0  0  206,200

　　　③自主事業収益  6,199,700  0  0  6,199,700  0  0  6,199,700

　　　　　芸術文化鑑賞振興育成事業収益  6,199,700  0  0  6,199,700  0  0  6,199,700

　　　④指定管理料収益  0  80,570,011  0  80,570,011  43,383,852  0  123,953,863

　　　　　西宮市民会館指定管理料収益  0  80,570,011  0  80,570,011  43,383,852  0  123,953,863

　　　⑤受託事業収益  45,498,883  21,431,727  0  66,930,610  17,535,038  0  84,465,648

　　　　　東高校ホール管理運営受託事業収益  0  21,431,727  0  21,431,727  17,535,038  0  38,966,765

　　　　　公共団体等実施文化事業受託事業収益  45,498,883  0  0  45,498,883  0  0  45,498,883

　　　⑥受取補助金等  41,076,325  925,638  0  42,001,963  498,420  8,094,929  50,595,312

　　　　　受取芸術文化鑑賞振興育成事業補助金  41,076,325  0  0  41,076,325  0  0  41,076,325

　　　　　受取財団派遣職員給与費等補助金  0  925,638  0  925,638  498,420  8,094,929  9,518,987

　　　⑦雑収益  756,630  0  0  756,630  1,430,861  200  2,187,691

　　　　　総務雑収益  0  0  0  0  1,430,861  0  1,430,861

　　　　　自主事業雑収益  756,630  0  0  756,630  0  0  756,630

　　　　　受取利息  0  0  0  0  0  200  200

　　　　経常収益計 93,737,738 102,927,376 0 196,665,114 62,848,171 12,608,198 272,121,483

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 96,694,006 102,927,376 0  199,621,382  62,276,044 0  261,897,426

　　　　　報酬 　 11,360,360 13,182,415 0  24,542,775 8,749,676 0  33,292,451

　　　　　給料手当 　 25,506,239 0 0  25,506,239 0 0  25,506,239

　　　　　臨時雇賃金 　 2,365,933 2,089,898 0  4,455,831 1,125,328 0  5,581,159

　　　　　退職給付費用 　 1,082,908 276,960 0  1,359,868 165,280 0  1,525,148

　　　　　福利厚生費 　 5,119,952 3,210,410 0  8,330,362 1,953,109 0  10,283,471

　　　　　旅費交通費 　 202,520 5,707 0  208,227 3,073 0  211,300

　　　　　交際費 　 900 0 0  900 0 0  900

　　　　　通信運搬費 　 2,265,845 160,973 0  2,426,818 95,744 0  2,522,562

　　　　　消耗品費 　 4,042,667 3,197,483 0  7,240,150 1,804,733 0  9,044,883

　　　　　修繕費 　 7,260 6,199,085 0  6,206,345 3,715,776 0  9,922,121

　　　　　印刷製本費 　 4,887,209 0 0  4,887,209 0 0  4,887,209

　　　　　燃料費 23,430 0 0  23,430 0 0  23,430

　　　　　光熱水料費 　 0 21,251,784 0  21,251,784 11,443,270 0  32,695,054

　　　　　賃借料 　 7,244,868 466,417 0  7,711,285 988,352 0  8,699,637

　　　　　支払保険料 　 31,130 36,069 0  67,199 19,421 0  86,620

　　　　　諸謝金 　 8,577,016 0 0  8,577,016 0 0  8,577,016

　　　　　租税公課 　 2,557,900 2,053,170 0  4,611,070 1,478,230 0  6,089,300

　　　　　著作権使用料 　 231,156 0 0  231,156 0 0  231,156

　　　　　支払負担金 　 144,000 26,650 0  170,650 14,350 0  185,000

　　　　　委託料 　 18,032,540 49,963,901 0  67,996,441 30,268,847 0  98,265,288

　　　　　支払手数料 　 507,138 806,454 0  1,313,592 450,855 0  1,764,447

　　　　　広告宣伝費　 42,900 0 0  42,900 0 0  42,900

　　　　　賞与引当金繰入額 　 2,460,135 0 0  2,460,135 0 0  2,460,135

　　　②管理費 0 0 0  0 0 10,580,707  10,580,707

　　　　　報酬 　 0 0 0  0 0 2,362,800  2,362,800

　　　　　福利厚生費 　 0 0 0  0 0 6,056,488  6,056,488

　　　　　旅費交通費 　 0 0 0  0 0 42,100  42,100

　　　　　交際費 　 0 0 0  0 0 7,321  7,321

　　　　　通信運搬費 　 0 0 0  0 0 208,910  208,910

　　　　　減価償却費 　 0 0 0  0 0 49,683  49,683

　　　　　消耗品費 　 0 0 0  0 0 588,825  588,825

　　　　　修繕費 　 0 0 0  0 0 69,102  69,102

　　　　　印刷製本費 　 0 0 0  0 0 21,980  21,980

　　　　　燃料費 　 0 0 0  0 0 69,505  69,505

　　　　　賃借料 　 0 0 0  0 0 61,268  61,268

　　　　　支払保険料 　 0 0 0  0 0 187,690  187,690

　　　　　租税公課 　 0 0 0  0 0 10,600  10,600

　　　　　支払負担金 　 0 0 0  0 0 184,600  184,600

　　　　　委託料 　 0 0 0 0 0 220,000  220,000

　　　　　支払手数料 　 0 0 0 0 0 439,835  439,835

　　　　経常費用計 96,694,006 102,927,376 0 199,621,382 62,276,044 10,580,707 272,478,133

　　　　当期経常増減額 △ 2,956,268 0 0 △ 2,956,268 572,127 2,027,491 △ 356,650

科　　　　目

公益目的
事業会計

法人会計 合　　　計
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正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで
（単位　：　円）

収益事業
等会計

芸術文化
振興事業

施設管理
運営事業

事業
共通費

計
施設の公益目的
外貸与等事業

科　　　　目

公益目的
事業会計

法人会計 合　　　計

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 2,027,491 2,027,491 0 △ 2,027,491 -

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,956,268 0 2,027,491 △ 928,777 572,127 0 △ 356,650

　　　　一般正味財産期首残高 △ 57,819,743 △ 58,867,855 140,046,728 23,359,130 44,342,048 23,481,326 91,182,504

　　　　一般正味財産期末残高 △ 60,776,011 △ 58,867,855 142,074,219 22,430,353 44,914,175 23,481,326 90,825,854

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 4,513,069 4,513,069

　　　　　　基本財産受取利息 　 0 0 0 0 0 4,513,069 4,513,069

　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 △ 4,513,069 △ 4,513,069

　　　　　　一般正味財産への振替額 　 0 0 0 0 0 △ 4,513,069 △ 4,513,069

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 500,000,000 500,000,000

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 500,000,000 500,000,000
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 60,776,011 △ 58,867,855 142,074,219 22,430,353 44,914,175 523,481,326 590,825,854
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１ 継続事業の前提に関する注記

該当なし

２　重要な会計方針

　(1)　公益法人会計基準（平成20年4月11日内閣府公益認定等委員会）を採用している。

　(2)　有価証券の評価基準及び評価方法は、個別法による償却原価法（定額法）によっている。

　(3)　固定資産の減価償却方法は、定額法によっている。

　(4)　引当金の計上基準

　　　 退職給付引当金は、期末自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

　　   賞与引当金は、翌期支給見込額のうち当期に帰属する金額を計上している。

　(5)  消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

  普通預金 941,600 4,862,060 0 5,803,660

  定期預金 100,000,000 0 100,000,000 0

  投資有価証券 399,058,400 295,216,340 200,078,400 494,196,340

小       計 500,000,000 300,078,400 300,078,400 500,000,000

特定資産

  退職給付引当資産 35,735,802 1,525,148 2,844,400 34,416,550

  文化振興等積立資産 70,662,379 0 0 70,662,379

小       計 106,398,181 1,525,148 2,844,400 105,078,929

合       計 606,398,181 301,603,548 302,922,800 605,078,929

４　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
　対応する額）

基本財産
  普通預金 5,803,660 (5,803,660) 0 0
　定期預金 0 (0) 0 0
  投資有価証券 494,196,340 (494,196,340) 0 0

小       計 500,000,000 (500,000,000) 0 0
特定資産

退職給付引当金
(34,416,550)

　文化振興等積立資産 70,662,379 0 (70,662,379) 0
小　　　　計 105,078,929 (70,662,379) (34,416,550)
合　　　　計 605,078,929 (500,000,000) (70,662,379) (34,416,550)

５　担保に供している資産は、該当なし。

0 0

財務諸表に対する注記

　退職給付引当資産 34,416,550
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６　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

      固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 

(単位：円）

科　　　　目 取得価額
減価償却
累計額

当期末残高

  車両運搬具 1,697,340 △ 852,722 844,618

  什器備品 435,750 △ 435,749 1

  リサイクル預託金 16,490 - 16,490

合        計 2,149,580 △ 1,288,471 861,109

７　保証債務などの偶発債務は、該当なし。

８　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円）

科　　　目 　　　　帳簿価額 　　　　時　　　価 　　　　評価損益

15回埼玉県公募公債

兵庫県第44回20年公募公債

第154回利付国債20年

第179回利付国債20年

第397回大阪府公募公債

合　　　計

９　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

　芸術文化鑑賞振興
  育成事業補助金

0 41,076,325 41,076,325 0

　財団派遣職員
  給与費等補助金

0 9,518,987 9,518,987 0

0 50,595,312 50,595,312 0

10 関連当事者との取引の内容は、該当なし。

11 重要な後発事象は、該当なし。

12　引当金の明細は、次のとおりである。 (単位：円)

目的使用 その他

　退職給付引当金 35,735,802 1,525,148 2,844,400 0 34,416,550

  賞与引当金 2,211,646 2,460,135 2,211,646 0 2,460,135

小     計 37,947,448 3,985,283 5,056,046 0 36,876,685

13　その他の事項は、該当なし。

100,000,000 104,250,000 4,250,000

95,216,340

30,000,000

200,000,000

98,980,000

195,080,000 △ 4,920,000

5,782,000

当期減少額

1,923,660

30,348,000 348,000

当期末残高

526,120,000

104,762,000

91,680,000 △ 3,536,340

科      目 前期末残高 当期増加額

524,196,340

交付者

西宮市

西宮市

合     計
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１　基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記に記載しているため省略

２　引当金の明細

財務諸表に対する注記に記載しているため省略

附属明細書
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（単位：円）

場所・物量等 　使用目的等 金　　額

現金 手元保管
 運転資金  100,000

預金 普通預金 運転資金  37,134,408

ゆうちょ銀行 運転資金  21,262

定期預金 運転資金  10,000,000

未収金  116,088

前払金  340,350

 47,712,108

普通預金  5,803,660

定期預金  0

投資有価証券  494,196,340

退職給付引当資産 普通預金
  24,416,550

定期預金
  10,000,000

文化振興等積立資産 普通預金
  20,662,379

定期預金
  20,000,000

投資有価証券  30,000,000

車輌運搬具  1,697,340

車輌運搬具減価償却累計額 △ 852,722

什器備品  435,750

什器備品減価償却累計額 △ 435,749

リサイクル預託金  16,490

 605,940,038

 653,652,146　　  資産合計

基本財産

流動資産合計

満期目的で保有しており、運用益は法
人管理費の財源として使用している

特定資産

職員の退職金支払の財源として積み
立てている

財　産　目　録
令和5年3月31日現在

貸借対照表科目

(流動資産)

(固定資産)

運用益を芸術文化振興事業の財源と
して使用している

その他固定資産

公益目的保有財産であり、芸術文化
振興事業に使用している

固定資産合計
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（単位：円）

場所・物量等 　使用目的等 金　　額

財　産　目　録
令和5年3月31日現在

貸借対照表科目

未払金
西宮市に対する未
払額

西宮市に対する指定管理料、受託料、
補助金精算返納等

 7,954,351

西宮税務署に対す
る未払額

西宮税務署に対する消費税  1,449,300

その他  16,354,886

預り金 職員の源泉所得税の預り金  147,753

職員の社会保険料の預り金  43,317

賞与引当金 職員の夏季賞与の引当金  2,460,135

 28,409,742

退職給付引当金  34,416,550

 34,416,550

 62,826,292

 590,825,854

職員に対する退職金の支払いに備え
たもの

固定負債合計

　　  負債合計

　　  正味財産

(流動負債)

(固定負債)

流動負債合計
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ここにメモを書いてください。
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円
ここにメモを書いてください。
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